
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių paslaugų centro direktoriaus 

2022 m. sausio 28 d. įsakymo Nr. V1 – 26 

 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO DIENOS SOCIALINĖS 

GLOBOS PASLAUGŲ, TEIKIAMŲ ASMENS NAMUOSE, SĄRAŠAS 

Nr. Paslaugos pavadinimas Teikimo trukmė 

(dažnumas) 

Specialistas 

1. Informavimas Pagal poreikį Socialinis darbuotojas, 

socialinio darbuotojo padėjėjas 

2. Konsultavimas 1 kartas per mėnesį Socialinis darbuotojas, 

socialinio darbuotojo padėjėjas 

3. Bendravimas Pagal poreikį Socialinis darbuotojas, 

socialinio darbuotojo padėjėjas 

4. Tarpininkavimas ir atstovavimas 2 kartai per mėnesį Socialinis darbuotojas, 

socialinio darbuotojo padėjėjas 

5. Pagalba sprendžiant asmens 

problemas 

 Socialinis darbuotojas 

5.1. Dokumentų ar pažymų tvarkymas Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

5.2. Mokesčių apskaičiavimas, 

knygelių užpildymas, 

sumokėjimas 

1 kartas per mėnesį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

5.3. Transporto organizavimas Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

5.4. Laisvalaikio ir užimtumo 

organizavimas (laikraščių, knygų 

skaitymas) 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

6. Maitinimo organizavimas 

 

6.1. Maisto produktų pirkimas 5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

6.1.1. Maisto produktų pirkimas (iki 5 

kg) artimiausioje parduotuvėje be 

asmens 

5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

6.1.2. Maisto produktų pirkimas 

turgavietėje (iki  

5 kg) be asmens 

1 kartas per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

6.2. Maisto ruošimas 5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

6.2.1. Pagalba ruošiant maistą 

(sutvarkant darbo vietą) 

5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

6.2.2. Maisto ruošimas (sutvarkant darbo 

vietą) 

5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

6.2.3. Pagaminto maisto pašildymas 5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

6.3. Karšto maisto atnešimas 5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

6.4. Pagalba maitinantis (išskyrus 

asmenis su rijimo sutrikimais ar 

maitinamus dirbtiniu būdu) 

5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

7. Pagalba buityje ir namų ruošoje 

7.1. Indų plovimas 5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

7.2. Lovos klojimas ir patalinės 

keitimas 

5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 



7.3. Gyvenamosios vietos tvarkymas 2 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

7.3.1. Dalinis buto tvarkymas: dulkių 

valymas, grindų ar kilimo valymas 

neatstumiant baldų 

2 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

7.3.2. Virtuvės tvarkymas: dulkių 

valymas, grindų ar kilimo valymas 

neatstumiant baldų 

2 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

7.3.3. Tualeto patalpos grindų valymas, 

nevalomas klozetas 

2 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

7.3.4. Vonios patalpos grindų valymas, 

nevaloma vonia 

2 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

7.3.5. Šiukšlių išnešimas iki 5 kg. vienu 

metu 

5 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

7.4. Asmens naudojimo ir pramoninių 

prekių pirkimas 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

8. Asmens higienos paslaugų organizavimas 

8.1. Skalbimas 2 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

8.1.1. Skalbimas automatine skalbimo 

mašina, sudedant skalbinius bei 

skalbimo priemones į skalbimo 

mašiną 

2 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

8.1.2. Skalbinių pakabinimas ar 

nukabinimas 

2 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

8.2. Asmens higienos priemonių ir 

vandens paruošimas asmens 

apsiprausimui 

5 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

8.2.1. Pagalba maudantis ar prausiantis Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

8.2.2. Pagalba rengiantis 5 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

8.2.3. Pagalba šukuojantis 5 kartai per 

savaitę 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

8.2.4. 

 

 

Vienkartinių asmens higienos 

priemonių -sauskelnių ir įklotų 

keitimas, turint savo priemones 

Pagal poreikį 

 

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

 

8.2.5 Perkėlimas iš lovos į/iš neįgaliojo 

vežimėlio, tualetinės 

kedės(teikiama tik esant techninės 

pagalbos priemonėms) 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

8.2.6. Pagalba atsistojant ar 

atsisėdant(teikiama tik esant 

techninės pagalbos priemonėms) 

Pagal poreikį (teikiama tik esant techninės 

pagalbos priemonėms) 

9. Sveikatos priežiūros organizavimas 

9.1. Medikamentų pirkimas 

artimiausioje vaistinėje be asmens 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

9.2. Medikų kvietimo organizavimas Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

9.2.1. Gydytojo kvietimo organizavimas 

ar užrašymas pas gydytoją 

telefonu iš asmens namų 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 



9.2.2. Nenumatytu atvejų iškvietus 

medikus pas asmens, jo laukimas 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

10. Ūkio darbai 

10.1. Kuro įsigijimo organizavimas  Socialinis darbuotojas, socialinio darbuotojo 

padėjėjas  

10.1.1. Malkų pirkimo ir supjovimo, kito 

kuro įsigijimo organizavimas 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

10.1.2. Malkų ar kito kuro atnešimas iki 5 

kg. vienu kartu  

5 kartai per savaitę 

(šildymo sezono 

metu)  

Socialinio darbuotojo padėjėjas 

10.2. Krosnies iškūrenimas (1 krosnis) 5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

10.2. Krosnies pakūrus valymas (1 

krosnis) 

5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

10.3. Vandens atnešimas 5 kartai per savaitę Socialinio darbuotojo padėjėjas 

10.4. Sniego nukasimas malkoms 

atsinešti 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

10.5. Sniego nukasimas vandens 

atsinešti 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

11. Kasdieninio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

11.1. Pagalba tvarkant pinigų apskaitą Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

11.2. Apsipirkimo ir mokesčių 

mokėjimo planavimas 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

11.3. Namų ruošos darbų planavimas Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

12. Kitos paslaugos reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį 

12.1. Pagalba asmeniu judant ar keičiant 

kūno padėtį 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

12.2. Pagalba sveikatos priežiūros 

specialistui teikiant slaugos 

paslaugą asmeniui, klojant lovą, 

keičiant patalynę, vienkartines 

asmens higienos priemones, 

prausiant, maudant, rengiant ir 

panašiai 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

12.3. Pagalba vartojant paskirtus 

medikamentus (slaugytojo 

priežiūroje) 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

12.4. Pagalba matuojant organizmo 

kūno sistemų veiklą (slaugytojo 

priežiūroje) 

Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

12.5. Patalpų vėdinimas Pagal poreikį Socialinio darbuotojo padėjėjas 

 


